
岡 商 発 第 １ ３ １ 号 
令 和 ５ 年 ６ 月 ９ 日 

 
 会員事業所の皆様へ 
 

岡 崎 商 工 会 議 所 
機械金属部会長 峰澤彰宏 

     機械金属部会６月例会  
 

説明会「省エネ・脱炭素施策について」 
 

                                             開催のご案内 
 
拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

 さて、本部会６月例会は、岡崎市環境部ならびに（一社）環境創造研究センターご担当者

より「省エネ・脱炭素施策について」の説明会を行います。 

つきましては、下記のとおり開催いたしますので、ご多忙中大変恐縮に存じますが、万障

お繰り合わせのうえ、ぜひご出席いただきますようご案内申しあげます。         

敬 具 

記   

   ■日 時  ６月３０日(金) １４：００～１５：００ 

   ■会 場  岡崎商工会議所 中ホール（２Ｆ） 

   ■内 容 テーマ：「省エネ・脱炭素施策について」 

    講 師：岡崎市 環境部 

         ゼロカーボンシティ推進課 椎 龍也 氏 

        （一社）環境創造研究センター 

             専務理事・事務局長 清本三郎 氏 

       ・脱炭素経営の必要性について 

       ・令和６年度 LED 等の事業者向け補助金を実施予定 

       ・省エネ診断等の支援事業について（岡崎市限定） 

   ■会 費  無 料 

  ※準備の都合上、ご出席の方は６月２１日(水)までに FAX、E-mail または電話にて 

   ご連絡くださいますようお願いいたします。 

   【担当】中小企業支援部 神谷  TEL：0564-53-6191 FAX：0564-53-0101 

                  E-mail：tkamiya@okazakicci.or.jp 
 

返信 FAX：0564-53-0101 岡崎商工会議所 機械金属部会 神谷 行  

機械金属部会６月例会(６/30) 

 

  出席します  

 

 
 
●ご記入いただいた情報は、岡崎商工会議所からの各種連絡・情報提供のために利用する他、講師には出席者名簿として配付いたします。 

事業所名 
 

出席者名 

ＴＥＬ  ＦＡＸ  

・省エネ対策  
・省エネ診断の活用  
・次世代自動車購入費  
補助制度  

・SBT 認定取組支援など  


